
CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

Cuenta Nombre Sdo. Ini. Debe Haber Sdo. Fin.

Fecha : 31/12/2020 1Hoja :

BALANZA DE COMPROBACIÓN

Periodo del 01/01/2020 Al 31/12/2020

Presenta x Rubro / Saldos Consolidados

1 9,839,041.09 63,611,755.74 64,297,596.67 9,153,200.16ACTIVO

1.1 3,297,286.25 63,558,859.74 63,909,382.42 2,946,763.57ACTIVO CIRCULANTE

1.1.1 736,453.42 37,612,570.38 37,331,266.13 1,017,757.67Efectivo y Equivalentes

1.1.2 2,770,701.73 25,543,292.58 26,175,119.51 2,138,874.80Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

1.1.3 0.00 402,996.78 402,996.78 0.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios

1.1.6 -209,868.90 0.00 0.00 -209,868.90Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos

1.2 6,541,754.84 52,896.00 388,214.25 6,206,436.59ACTIVO NO CIRCULANTE

1.2.4 6,780,660.01 0.00 0.00 6,780,660.01Bienes Muebles

1.2.5 979,450.02 52,896.00 0.00 1,032,346.02Activos Intangibles

1.2.6 -1,218,355.19 0.00 388,214.25 -1,606,569.44Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de

2 -2,442,816.90 30,415,896.16 32,093,223.74 -4,120,144.48PASIVO

2.1 -2,442,816.90 30,415,896.16 32,093,223.74 -4,120,144.48PASIVO CIRCULANTE

2.1.1 -2,442,816.90 30,415,896.16 32,093,223.74 -4,120,144.48Cuentas por Pagar a Corto Plazo

3 -7,396,224.19 2,415,261.98 52,093.47 -5,033,055.68HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

3.1 -8,000.00 0.00 0.00 -8,000.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

3.1.2 -8,000.00 0.00 0.00 -8,000.00Donaciones de Capital

3.2 -7,388,224.19 2,415,261.98 52,093.47 -5,025,055.68HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

3.2.1 -149,306.03 2,415,261.98 52,093.47 2,213,862.48Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

3.2.3 -492,415.79 0.00 0.00 -492,415.79Revalúos

3.2.6 -6,746,502.37 0.00 0.00 -6,746,502.37Modificaciones al Patrimonio

4 0.00 23,557,116.83 23,557,116.83 0.00INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

4.1 0.00 5,722,151.05 5,722,151.05 0.00INGRESOS DE GESTIÓN

4.1.7 0.00 5,722,151.05 5,722,151.05 0.00Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

4.2 0.00 17,800,456.78 17,800,456.78 0.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES,

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

OTRAS

4.2.1 0.00 17,800,456.78 17,800,456.78 0.00Participaciones y Aportaciones

4.3 0.00 34,509.00 34,509.00 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

4.3.1 0.00 34,509.00 34,509.00 0.00Ingresos Financieros

5 0.00 25,860,001.29 25,860,001.29 0.00GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

5.1 0.00 24,477,824.42 24,477,824.42 0.00GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5.1.1 0.00 20,819,449.65 20,819,449.65 0.00SERVICIOS PERSONALES

5.1.2 0.00 251,991.37 251,991.37 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

5.1.3 0.00 3,406,383.40 3,406,383.40 0.00SERVICIOS GENERALES

5.2 0.00 993,962.62 993,962.62 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

OTRAS

5.2.5 0.00 993,962.62 993,962.62 0.00Pensiones y Jubilaciones

5.5 0.00 388,214.25 388,214.25 0.00OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

5.5.1 0.00 388,214.25 388,214.25 0.00Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,

Obsolescencia y Amortizaciones

6 0.00 4,765,083.98 4,765,083.98 0.00CUENTAS DE CIERRE CONTABLE

6.1 0.00 2,382,541.99 2,382,541.99 0.00RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS

6.1.1 0.00 2,382,541.99 2,382,541.99 0.00RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS

6.3 0.00 2,382,541.99 2,382,541.99 0.00DESAHORRO DE LA GESTIÓN

6.3.1 0.00 2,382,541.99 2,382,541.99 0.00DESAHORRO DE LA GESTIÓN
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7.4.1 753,012.51 0.00 0.00 753,012.51Demandas Judicial en Proceso de Resolución

7.4.2 -753,012.51 0.00 0.00 -753,012.51Resolución de Demandas en Proceso Judicial

7.7.3 11,365,540.00 0.00 0.00 11,365,540.00Bienes Artísticos en Custodia

7.7.4 -11,365,540.00 0.00 0.00 -11,365,540.00Custodia de Bienes Artísticos

8 0.00 355,443,902.34 355,443,902.34 0.00CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

8.1 0.00 103,856,753.66 103,856,753.66 0.00LEY DE INGRESOS

8.1.1 0.00 25,551,531.03 25,551,531.03 0.00Ley de Ingresos Estimada

0.00 3,113,782.60 3,113,782.60 0.00Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada

8.1.4 0.00 24,877,459.30 24,877,459.30 0.00Ley de Ingresos Devengada

8.1.5 0.00 23,873,198.13 23,873,198.13 0.00Ley de Ingresos Recaudada

8.2 0.00 251,587,148.68 251,587,148.68 0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS

8.2.1 0.00 72,471,785.12 72,471,785.12 0.00Presupuesto de Egresos Aprobado

8.2.2 0.00 74,552,361.60 74,552,361.60 0.00Presupuesto de Egresos por Ejercer

8.2.3 0.00 4,571,361.60 4,571,361.60 0.00Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado

8.2.4 0.00 25,524,683.04 25,524,683.04 0.00Presupuesto de Egresos Comprometido

8.2.5 0.00 25,524,683.04 25,524,683.04 0.00Presupuesto de Egresos Devengado

8.2.6 0.00 25,524,683.04 25,524,683.04 0.00Presupuesto de Egresos Ejercido

8.2.7 0.00 23,417,591.24 23,417,591.24 0.00Presupuesto de Egresos Pagado

9 0.00 4,037,318.15 4,037,318.15 0.00CUENTAS DE CIERRE PRESUPUESTARIO

9.2 0.00 1,651,484.91 1,651,484.91 0.00DÉFICIT FINANCIERO

9.2.1 0.00 1,651,484.91 1,651,484.91 0.00DÉFICIT FINANCIERO

9.3 0.00 2,385,833.24 2,385,833.24 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

9.3.1 0.00CUENTA AUXILIAR CREADA TEMPORALMENTE POR

FALTA DE SECUENCIA

2,385,833.24 2,385,833.24 0.00

510,106,336.47 510,106,336.47 0.00


